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Zarząd Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy 

INTERPELACJA NR … 
 
w sprawie: w sprawie nocnej/świątecznej pomocy lekarskiej i opieki zdrowotnej na Białołęce 
 
 

Szanowny Zarządzie, 

W związku z licznymi wnioskami i zgłoszeniami Mieszkańców, zwracamy się o podjęcie przez Biuro 
Polityki Zdrowotnej m.st. Warszawy oraz Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa 
Otwartego Warszawa-Targówek realnych działań, które pozwolą na poprawę standardu i dostępności 
opieki zdrowotnej na Białołęce, w tym szczególnie nocnej/świątecznej i pediatrycznej, a także 
dedykowanej dla seniorów. 
 
Należy podkreślić, iż Białołęka liczy obecnie ponad 160 tysięcy Mieszkańców i jest jedną z 
największych dzielnic Warszawy, także pod względem powierzchni. Posiada także jeden z 
najwyższych wskaźników przyrostu naturalnego (wg. danych GUS) oraz profil demograficzno-
społeczny wymagający znacznej poprawy standardu i dostępności opieki zdrowotnej, w tym 
szczególnie pediatrycznej. Liczba dzieci uczęszczających do żłobków, przedszkoli i szkół 
podstawowych wynosi ponad 20 tysięcy i stale rośnie.  
 
Równocześnie np. dzielnica Ursynów o podobnej liczbie mieszkańców i niższej liczbie dzieci, 
dysponuje 6 przychodniami oraz Ursynowskim Centrum Zabiegowym. Na Białołęce funkcjonują 
jedynie 4 placówki, w tym jedynie przychodnia przy ul. Milenijnej posiada większy zakres opieki, 
natomiast pozostałe, w tym także Centrum Zdrowia przy ul. Przykoszarowej, oferują okrojony lub 
bardzo okrojony zakres opieki. W związku z powyższym bardzo prosimy o przedstawienie, jakie są 
możliwości: 
 
1) Uruchomienia nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej w Centrum Zdrowia przy ul. 

Przykoszarowej, co stanowi odpowiedź na potrzeby Mieszkańców wschodniej i środkowej części 



 

 

Białołęki. W budynku są również niewykorzystane zasoby lokalowe, które powinny zostać 
przeznaczone na taki cel. 

 
2) Rozszerzenia zakresu świadczeń w Centrum Zdrowia przy ul. Przykoszarowej, w tym o 

zapowiadane z zakresu chirurgii ogólnej i diagnostyki, a także zwiększenie liczby lekarzy w 
zakresie podstawowych świadczeń (POZ, internista, pediatra), gdyż jak podkreślają Mieszkańcy, 
obecnie umówienie się na wizytę graniczy z cudem ze względu na obłożenie. 

 
3) Uruchomienia szpitala jednego dnia w Centrum Zdrowia przy ul. Przykoszarowej, co było 

podstawowym założeniem realizacji tej inwestycji przez m.st. Warszawę – „Na parterze budynku 
przewidziano izbę przyjęć, poradnię podstawowej opieki zdrowotnej, przychodnię 
wielospecjalistyczną, pracownię diagnostyki obrazowej (tomograf i rentgen), pracownię 
endoskopową oraz gabinety specjalistyczne. Będzie też dział farmacji szpitalnej. Na I piętrze 
zlokalizowany będzie blok operacyjny z dwiema salami operacyjnymi do wykonywania zabiegów 
chirurgicznych jednego dnia oraz zabiegów w trybie hospitalizacji planowanej oraz oddział 
łóżkowy szpitala obejmujący 15 łóżek stacjonarnych i 10 stanowisk okołozabiegowych, a także 
zakład rehabilitacji. Drugie piętro zajmą pomieszczenia administracyjne i techniczne” – za: 
https://bialoleka.um.warszawa.pl/-/wielospecjalistyczna-przychodnia-i-szpital-chirurgii-jednego-
dnia  

 
4) Poprawy standardu opieki podstawowej, jak i nocnej/świątecznej pomocy lekarskiej w 

placówce przy ul. Milenijnej, co jest regularnie wskazywane przez Mieszkańców, w tym 
seniorów. Zgłaszają oni zarówno trudności w zapisaniu się do tej placówki ze względu na jej 
obłożenie, konieczność zapewnienia opieki lekarza pediatry tylko dla dzieci, a także sam sposób 
traktowania pacjentów - w tym dzieci. 
 

5) Przywrócenia opieki ortopedycznej w placówce przy ul. Milenijnej, której brak jest uciążliwy 
szczególnie dla seniorów. Konieczne jest pozyskanie środków na nowy sprzęt, aby przywrócić 
funkcjonowanie opieki ortopedycznej w tej lokalizacji. 
 

6) Zapewnienia opieki pediatrycznej w placówkach przy ul. Marywilskiej i ul. Majorki, poprzez 
zapewnienie opieki lekarzy pediatrów tylko dla dzieci w każdej z placówek, co jest konieczne z 
perspektywy mieszkańców środkowej i południowej Białołęki, w tym dynamicznie przyrastającej 
liczby Mieszkańców Żerania. 
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